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INFORMACIONE 
PERSONALE 

Nikolin Karapançi 

 
  Pano Xhamballo, Pall. 1/7, 7001, Korçë, Shqipëri 

 +355 69 230 9622 

 n.karapanco@yahoo.com; nkarapanco@gmail.com 

@nkarapanco 

`Nikolin Karapanco 

 Nikolin Karapanci 

Seksi Mashkull | Data e lindjes 26 Gusht 1983 | Shtetësia Shqiptar  

 

 

 
FUSHA E PUNËSIMIT  

  

Nëntor 2023 - Ende Fakulteti i Bujqësisë 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë https://unkorce.edu.al/ 

Lektor me kohë të plotë 
 

EKSPERIENCA 
PUNËSIMI   

 

Gusht 2005 – Gusht 
2006 

Fabrika e Përpunimit të Mishit; 

“Tona CO”, https://www.facebook.com/tonacoshpk/ 

Kontrollor Cilësie 
Sektori i kontrollit të cilësisë së prodhimit 
 

Tetor 2006 – Mars 2008 Rajoni Administrativ; 

Bashkia Korçë, http://www.bashkiakorce.gov.al/ https://www.facebook.com/BashkiKorce/ 

Specialist i Marrëdhënieve me Publikun 
Sektori i marrëdhënieve me publikun 
 

Tetor 2011 – Korrik 2012 

Tetor 2012 – Korrik 2013 

 

 

Maj 2008 – Dhjetor 2022 

 

 

 

Tetor 2022 – Korrik 2023 

 

Fakulteti i Bujqësisë 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë  https://unkorce.edu.al/ 
Lektor me kohë të pjesshme i kurikulin e “Biometrisë” dhe “Ekologjisë” 
 

Organizatë Jo- Qeveritare; 

“AgriNet Albania”, http://www.agrinet.al/ https://www.facebook.com/agrinet.al/ 

Koordinator Projekti 
 
Fakulteti i Bujqësisë 
Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë  https://unkorce.edu.al/ 
Lektor me kohë të pjesshme i kurikulin e “Entomologjisë” dhe “Pedologjisë 

mailto:n.karapanco@yahoo.com
https://www.facebook.com/tonacoshpk/
http://www.bashkiakorce.gov.al/
https://www.facebook.com/BashkiKorce/
http://www.agrinet.al/
https://www.facebook.com/agrinet.al/
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ARSIMI DHE 
TREINIMET   

 

 

Prill 2023 – Nëntor 2023 

 

 

 

Nëntor 2023 - Ende 

 
Bashkia Korçë, http://www.bashkiakorce.gov.al/ https://www.facebook.com/BashkiKorce/ 

Specialist Bujqësie 

 

Fakulteti i Bujqësisë 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë https://unkorce.edu.al/ 

Lektor me kohë të plotë 

Qershor 2001 Diploma e Shkollës së Mesme  

Gjimnazi “Themistokli Gërmenji”, Korçë, Shqipëri 

 

Korrik 2006 Diploma e Universitetit  

Universiteti “Fan. S. Noli”, Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, Shqipëri 

 

Korrik 2008 Diploma e Masterit  

Universiteti “Fan. S. Noli”, Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, Shqipëri 

 

Prill 2021 Diploma Doktorature  

Universiteti i Bujqësor i Tiranës, Shqipëri 

 

01/06/2008 – 07/06/2008 Çertifikatë Treinimi CABI, Delemont, Zvicër 
 Fusha e Studimit Aspekte të Ndryshme të Prodhimit të Integruar të Frutave 

  

09/09/2008 – 16/09/2008 Çertifikatë Treinimi CABI, Delemont, Zvicër 
 Fusha e Studimit Aspekte të Ndryshme të Prodhimit të Integruar të Frutave 

  

01/06/2010 – 31/08/2010 Çertifikatë Pune Shkencore CABI, Delemont, Zvicër 
 Fusha e Studimit Kontrolli i Biologjik dhe Prodhimi i Integruar në Bujqësi 

  

20/06/2011 – 20/08/2011 Çertifikatë Pune Shkencore  CABI, Hodmezovasarheli, Hungari 
 Fusha e Studimit Kontrolli i Biologjik dhe Prodhimi i Integruar në Bujqësi 

  

27/11/2019 – 17/12/2019 Çertifikatë Seminari Ministria e Tregëtisë, Republika Popullore e Kinës 
 Fusha e Studimit Bujqësia dhe Zhvillimi Rural. 

  

15/10/2022 Çertifikatë Kompetence GIZ Albania, AFC 

 Fusha e Studimit Kontrolli i Biologjik 

  

12/12/2022 – 16/12/2022 Çertifikatë Treinimi CIHEAM BARI, Instituti Mesdhetar i Bujqësisë në 
Bari 

  

http://www.bashkiakorce.gov.al/
https://www.facebook.com/BashkiKorce/
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AFTËSI PERSONALE 
DHE KOMPETENCA   

 

 

 

 

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera 
TË KUPTUARIT TË FOLURIT 

TË 
SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim  Bashkëveprim   Shqiptimi   

Anglisht C1 C1 C1 C1 C 

  

Italisht C B2 B2 B2 B1 

  

Aftësi komunikimi ▪ Kam aftësi të mira komunikimi të marra gjatë përvojës sime të punës si 
specialist i marrëdhënieve me publikun; 

Shkathtësi organizative 
dhe menaxheriale 

▪ Në lidership; 

▪ Kam aftësi dhe kompetenca të mira në drejtim të organizimit të fermerëve 
në shoqata dhe organizata bujqësore; 

Aftësi profesionale ▪ përvojë e mirë në kontrollin dhe menaxhimin e cilësisë së produkteve 
ushqimore; 

▪ aftësi të mira mësimore dhe trajnuese ; 

▪ aftësi të mira profesionale në menaxhimin e sëmundjeve dhe dëmtuesve 
në fruta (veçanërisht tek mollët); 

▪ aftësi të mira për marketing në produktet bujqësore 

▪ asistencë në ofrimin e programeve të integruara të menaxhimit të 
dëmtuesve të trajnimit; 

▪ •trajnim në fushën e mbrojtjes së bimëve; 

▪ •organizimi i trajnimeve për prodhimin dhe marketingun e frutave dhe 
bimëve; 

▪ asistencë teknike në zinxhirin e vlerës së bujqësisë, transferimi i 
teknologjisë dhe zhvillimi i planit të biznesit. 



   Curriculum Vitae  Nikolin Karapançi  

 

  Faqja 4 / 6  

 

 
KËRKIM SHKENCOR 

  

 

Aftësi dixhitale VETËVLERËSIMI 

Përpunim i 
informacio

nit 

Komuniki
m 

Krijimi i 
përmbajtj

es 
Siguria 

Zgjidhja e 
probleme

ve 

 Mesatar I përparuar Mesatar Mesatar I përparuar 

  

  

 ▪ aftësi për të përdorur dhe zotërim i mirë i të gjitha programet më të 
rëndësishme të Windows ; 

▪ aftësi të mira për vlerësimin e programeve të vlerësimit dhe programeve 
të monitorimit në projekte të ndryshme sociale, bujqësore dhe të zhvillimit 
rural. 

Leje drejtimi B 

Publikime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1- Besnik Skënderasi, Gjergji Mero, Nikolin Karapançi, Ylber 
Bylykbashi. “Përdorimi i feromoneve në prognozim - sinjalizimin e 
krimbit të mollës”. (Carpocapsa pomonella L.) Buletini shkencor 
Universitetit Fan S. Noli. Korcë, Nr 26. ISSN 2078-7111, 2013. 
 

2- Besnik Skënderasi, Robert Naçi, Ylber Bylykbashi, Nikolin 
Karapançi. “Përdorimi i granulovirusit madex® (cpgv) në kontrollin e 
krimbit të mollës (Cydia pomonella)”. Buletini shkencor Universitetit 
Fan S.Noli. Korcë, Nr 28. ISSN 2078-7111. Faqe 32 - 40. 2014. 
 

3- Karapançi, N., Skënderasi, B.: “Monitoring and determination of 
proper intervention time, against coodling moth through the use of 
sexual feromons”. Annals “VALAHIA” University of Targoviste – 
Agriculture, ISSN: 2537 - 3137, 2018. 
 

4- Karapançi, N., Skënderasi, B., Shahini Sh.: “Comperison of the 
effectiveness of three insecticides whith Granulovirus, Indoxacarb 
and Diflobenzuron active ingredients in integrated management of 
coodling moth for 2017”. Austrian Journal of Technical and Natural 
Siense No 9 – 10 2019, ISSN: 2310 - 5607, 2019. 
 

5- Karapançi, N., Skënderasi, B., Shahini Sh.: “Comparison of 
Infection Percentage Rate from Coodling Moth with Application of 
Active Ingredients Granulovirus, Indoxacarb and Diflubenzuron in 
Golden Delicious and Star King Apple Varieties, in Korca Region for 
Year 2018”. The European Journal of Technical and Natural 
Sciences, ISSN: 2414 – 2352, 2020.  
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Konferenca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6- Skenderasi B., Shahini Sh., Karapanci N.: “Sensitivity of Soft Wheat 
Cultivars (Triticum aestivum) From Rust”. Young Scholars Journal 
№ 2 – 3, ISSN: 2519 – 9331, 2021.  
 

7- Skenderasi B., Mero Gj., Karapanci N., Shahini Sh.: “Study of 
Potato Tuber Moth Biology (Phthorimaea operculella), In the 
Vegetation Period, In Korca Region”. Journal of the Austrian Society 
of Agricultural Economics (JASAE) Volume 17, Issue 09, ISSN: 
18158129 E-ISSN: 18151027, September 2021. 
 

1. Karapançi, N., Skënderasi, B. (2018): Use of Sexual Pheromons for 
Coodling Moth Monitoring and Determination of the Proper Time for 
Intervention. Submitted to: 3rd International Conference on Applied 
Biotechnology (3rd ICAB), Tirana, Albania November 23 – 24, 2018. 
 

2. Karapançi, N., Skënderasi, B. (2019): Determination of the proper 
time and effectiveness of insecticide, for protection against coodling 
moth. Submitted to: 3rd International Conference on “Challenges in 
Biotechnological and Enviromental Aproaches”, Agricultural 
University of Tirana, Albania, April 23 – 25, 2019. 

 
3. Karapançi, N., Skënderasi, B. (2019): Deterination of apple fruit 

infection and insecticide effectiveness for apple crop protection 
against Coodling Moth during 2016. Submitted to: International 
Conference “Sience and Society Methods and Problems of 
Practical Application”, Vancouver, Canada, 15th August 2019. 
 

4. Skenderasi, B., Karapanci, N. (2021): Comparative study of the 
effectiveness of insecticides against codling moth (Carpocapsa 
pomonella) in the conditions of the Korca region. Submitted to: XI 
International Conference “Science and Society - Methods and 
Problems of Practical Application", Vancouver, Canada, 15th March 
2019. 
 

5. Skenderasi, B., Karapanci, N. (2021): Apple leaf - curling 
mosquitoes (dasineura mali) and it’s biologic control. Submitted to: 
XI International Conference “Science and Society - Methods and 
Problems of Practical Application", Vancouver, Canada, 15th March 
2019. 
 

6. Shtylla, B., Morava, K., Pikuli, K., Karapançi, N,. (2024): 
Determination of proteins by the  KJELDAHL method in cereals of 
the markets in Korca city. Submitted to: 2-nd. International 
Conference on Sustainable, Agriculture Farming System, Maj 2024, 
Tetovë, Maqedonia e Veriut. 
 

7. Karapançi, N. Morava, K., Ajçe, S., Pikuli, K., Lulollari, S., Çeçi, Sh. 
(2025): Study of the Preferences of Youth in the Korca Region to 
Study in Food Technology Sciences.. Submitted to: 3-nd. 
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International Conference on Sustainable, Agriculture Farming 
System, 7 – 8 May 2025, Tetovo, North Macedonia. 


